32 1440. jún. 6.: *in castro nostro Strigoniensi* (DL 13552.) és 1442. jún. 6.: *in castro Strigoniensi* (DL 48969.)

33 DF 234311.

34 DF 275507.

35 Az érseki palotáról ld. C. Tóth, Az esztergomi székeskápt. II., 74–77. p.

gendő összeg nem gyűlt össze, a székesegyház még 1452-ben is rossz állapotban volt. Az építkezések befejezésére valószínűleg csak Vitéz János érseksége alatt kerülhetett sor.

\*\*\*

Szécsi Dénes esztergomi Várhegyen végzett építkezéseiről szóló források jelentős része megtalálható a Magyar Nemzeti Levéltár Országos Levéltárának Diplomatikai Levéltárában és Fényképtárában, illetve a Primási Levéltárban, Esztergomban. Az alábbiakban ezeket adjuk közre. Közülük néhány megjelent már XVIII. századi munkákban, de jegyzetapparátus nélkül, sok esetben tárgyi tévedésekkel. Nem tartottuk tehát haszontalannak újbóli közlésüket. Az oklevelek átírásánál a középkori oklevelek kiadására vonatkozó, 2000-ben megjelent szabályzatot vettük alapul,<sup>36</sup> ettől csak a *-ci-* és a *-ti-* szótag helyesírásánál tértünk el, ahol a szabályzattal ellentétben nem a humanista helyesírás szabályait követtük, hanem minden esetben *-ci-*-t írtunk.

## 1.

### 1449. április 14., Esztergom

*Dénes esztergomi érsek a pozsonyi polgárokhoz küldi György kerékgyártót és Miklóst, hogy az esztergomi székesegyház építéséhez szükséges faanyagot beszerezzék, és a Dunán Esztergomba szállítsák. Megbízta továbbá őket, hogy a Pozsony városban tárolt érseki borokat eladják, és azok árát vagy a faanyag beszerzésére, vagy a székesegyház építéséhez szükséges egyéb dolgokra fordítsák.*

Hártya. Hátlapján zárópecsét töredéke. DF 240026. (Pozsony város levéltára).  
— **Külzet:** *Sagacibus prudentibusque viris iudici et iuratis consulibus civitatis Posoniensis amicis nostris grate carissimis Dyonisius cardinalis archiepiscopus Strigoniensis.*

Sagaces prudentesque viri, amici nostri carissimi! Hos magistrum Georgium carpentarium et Nicolaum baccalaureatum homines nostros pro certis lignarum roboribus pro reformatione et restauratione ecclesie nostre Strigoniensis

---

36 *Tringli István: A középkori oklevelek kiadásának problémái. In: Fons 7. (2000) 7–40. p.*

debendis in civitate vestra Poseniensi, vel ubi reperi poterit emendis, disponendis et tandem nobis adinstar struum super fluvio Danubii adducendis et multis aliis negociis nostris inibi expeditioni eorum commissis in civitate vestram predictam consequenterque ad vestras amicitias duximus destinandis. Unde requiremus easdem ex cordiali nostro affectu, quatenus prefatos Georgium carpentarium et Nicolaum baccalaureatum habentes recommissos ipsis auxilio, consilio, adiutorio et iuvamine urgere, tenere et adeo velitis assistere, ut iidem vestro opitulante suffragio prefata ligna emere et cuncta alia nostra negocia ad nostre voluntatis beneplacitum expedire possint atque valeant. Rogamus eciam diligentissime, ex quo labores ecclesie Sancti Adalberti martiris et pontificis iam adeo graves et [univer]sos inchoavimus, qui merito sumptibus et expensis regalibus forent expediendi et debito fine terminandi, ut si vina nostra in preacta civitate vestra locata ibidem bono modo pro expensis tam pro precio dictorum lignorum, quam consumacione laborum premissis ecclesie nostre fiendis memorati homines nostri vendere et in pecuniam commutare potuerit eoque in vendicione et dispositione eorumdem vinorum in ipsa civitate vestra fienda intuitu Sancti Adalberti martiris et causa nostre contemplacionis impedire, molestare et quoquo inquietare non velitis, sed magis auxiliantes eisdem, ut ipsi eadem vina nostra decimalia ibi vendere et in pecunias commutare valeant preciumque eorumdem pro dictis lignis et aliis rebus nobis pretextu premissorum deferendis solvere possint. Efficite eciam, ut ab eisdem lignis et aliis rebus adducendis in civitate vestra tricesime et tributum non exigantur. Petimus diligenter cetera, dicent latores presencium. Datum Strigonii, secundo die Resurreccionis Domini nostri, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XLVIII<sup>o</sup>.

2.

**1449. április 25., Róma**

*V. Miklós pápa meghagyja a váci püspöknek, a pécsváradi és a kolosmonostori apátoknak, hogy az esztergomi székesegyház feújítására kétezer dukátot gyűjtse- nek össze. Az összeget az esztergomi érsek joghatósága alá tartozó egyházi sze- mélyeknek kell összeadniuk kivétel nélkül.*

**Átírása:** Péter váci püspök, Péter pécsváradi és Antal kolozsmonostori apát, 1449. jún. 24. DF 249014. (Primási Levéltár, Archivum Ecclesiasticum Vetus 50/1.) —

**Kiadása:** *Theiner, Augustinus: Vetera monumenta historica Hungariam sacram illustrantia* II. 1352–1526. Róma, 1860. (Monumenta historica Hungariae) 253. p.,

a Vatikáni Levéltárban lévő protocollum alapján — **Regesztája:** *Lukcsics*, XV. századi pápák oklevelei II., 1068. sz.

Nicolaus episcopus, servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Waciensi<sup>37</sup> ac dilectis filiis .. Pechwaradiensi<sup>38</sup> Quinqueecclesiensis et .. de Colosmonstra<sup>39</sup> Transsilvaniensis dyocesium monasteriorum abbatibus salutem et apostolicam benedictionem. Cum ad reparacionem ecclesiarum maxime cathedralium et que principaliores in provinciis sunt summo desiderio fidelium quisque intendere debeat, nobis, cuius sollicitudini omnium precipua cura est commissa, vigilancius convenit omnem diligenciam adhibere, qua loca divino cultui dedicata in suo decore et honore non tantum conserventur, sed eciam augeantur. Exposito nobis pro parte dilecti filii nostri Dyonisii tituli Sancti Ciriaci in Termis<sup>40</sup> Sancte Romane Ecclesie presbiteri cardinalis, qui eciam archiepiscopus Strigoniensis existit, quod ecclesia sua cathedrali et metropolitana Strigoniensi ruinam minante opportuit, ne per se rueret demoliri facere, et quod eius reparacioni summa cura et diligencia intendere studet, sed quia expensa est sumptuosa et temporum causante malicia, gwerrarumque turbinibus prefata ecclesia non modicum gravata non posset sumptibus premissis comode satisfacere. Peciit, ut de aliquo subvencionis modo dignaremur necessitati huiusmodi, prout melius fieri posset, providere. Nos igitur attendentes, quod sicut ad poncium et viarum refreccionem,<sup>41</sup> ecclesie ecclesiasticeque persone per modo facultatum obnoxie sunt ad matricis ecclesie conservacionem, que omnibus auctorem<sup>42</sup> et decorem exhibet, longe magis se debet recognoscere obligatos, cupientes itaque dictam ecclesiam ne in obprobrium christiane religionis et omnium illorum, qui dicte provincie sunt,<sup>43</sup> collapsa maneat quam citius fieri posset reparari, vobis, de quorum sinceritate

37 Theiner: Vacziensi. A váci püspök Kecseti „Agmánd” Péter, vö. *Engel Pál: Magyarország világi archontológiája 1301–1457. I.* Budapest, 1996. (História könyvtár. Kronológiák, adattárak 5.) 75. p.

38 Theiner: Petrowaradiensis. A pécsváradi apát ekkor Sóvári Sós Péter, vö. *C. Tóth, Az esztergomi székeskápt. II.*, 25–26. p.

39 Theiner: Clus. A kolozsmonostori apát ekkor Antal, vö. *Jakó Zsigmond: A kolozsmonostori konvent jegyzőkönyvei 1289–1556. I. 1289–1484.* Budapest, 1990. (Magyar Országos Levéltár kiadványai II. Forráskiadványok 17.) 49–55. p.

40 Theiner: Thermis

41 Theiner: refeccionem

42 Theiner: auctoritatem

43 Theiner: sicut

ac legalitate confidimus, harum serie committimus et mandamus, quatenus omnes et singulos clericos cuiuscumque status, gradus aut condicionis fuerint, abbates, prepositos, plebanos, ecclesiarum rectores et alios quoscumque<sup>44</sup> tam regulares, quam seculares exemptos et non exemptos infra limites dicte provincie Strigoniensis existentes aliosque per totum regnum Hungarie<sup>45</sup> et partes illi adherentes dicte Strigoniensi ecclesie immediate subiectos pro eorum rata per nos<sup>46</sup> distribuenda ad contribucionem duorum milium ducatorum pro dicta reparacione tantum et non alias erogandorum monicionibus inducatis aliosque per censuras et penas, prout melius vobis videbitur, compellatis depositario super hoc per vos deputando solvendorum illisque exactis in dictam reparacionem unacum prefato cardinali converti et erogari faciat. Quidque ab huiusmodi solucione nullus quorumvis privilegiorum auctoritate, eciam si de eis eorumque tenoribus habenda esset presentibus mencio specialis ac de verbo ad verbum inserenda hic forent, quorum omium tenores presentibus haberi volumus, pro expressis excusari possit decernentes personas et loca ecclesiastica provincie et iurisdictionis huiusmodi nulla exempcione,<sup>47</sup> nullo indulto nullave causa ab hoc opere tam necessario eorum statui et honori, sub cuius limitibus et subieccione positi<sup>48</sup> sunt per maxime opportuno, quominus huic impense subveniant exonerari et excusari posse. Quod si non omnes poteritis interesse, duo aut unus vestrum premissa omnia facere et exequi possint quibusvis exempcionibus privilegiis et indultis quorumlibet ordinum ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XL nono, septimo Kalendas Maii, pontificatus nostri anno tercio.

### 3.

#### 1449. június 24., Buda

*Péter váci püspök, Péter pécsváradi és Antal kolozsmonostori apát elrendelik, hogy V. Miklós pápa levele értelmében az esztergomi érsek joghatósága alá tartozó egyházi személyek összesen kétezer aranyforintot adjanak az esztergomi*

---

44 Theiner: rectores et alios quoscumque kimaradt

45 Theiner: Ungarie

46 Theiner: vos

47 Theiner: utána et

48 Theiner: suppositi

*székesegyház építésére a levél bemutatását követő hatvan napon belül. Ennek érdekében éves jövedelmük egy tizedét kell befizetniük az érseknek, vagy annak képviselőjének. Aki ezt nem teszi meg, egyházi büntetést rónak ki rá.*

Hiányos, szakadozott papíron. Három rányomott pecsét, az első felzet alatt. DF 249014. (Prímási Levéltár, Archivum ecclesiasticum vetus 50/1.). Hátlapján egykorú írással: *De subvencione ecclesiarum pro reparacione eiusdem*. XVIII. századi írással tartalmi összefoglaló és levéltári jelzetek.

Petrus, Dei et Apostolice Sedis gracia episcopus Waciensis ac Petrus Pechwaradiensis et Anthonius de Colosmonstra monasteriorum abbates, executores ad infrascripta per Sedem Apostolicam specialiter deputati universis et singulis clericis cuiusvis status, gradus et condicionis existant, abbatibus, prepositis, plebanis ecclesiarumque rectoribus et aliis quibuscumque tam regularibus, quam secularibus exemptis et non exemptis infra limites provincie Strigoniensis existentibus aliisque per totum regnum Hungarie et partes illi adherentes dicte ecclesie Strigoniensis immediate subiectis salutem in Domino. Noveritis nos litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nicolai digna Dei providencia pape quinti sub bulla blumbea in filo canapi pendentis more Romane curie sigillatas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus suspicionis vicio carentes nobis pro parte reverendissimi in Christo patris domini Dyonisii miseracione divina tituli Sancti Ciriaci in Termis Sancte Romane Ecclesie presbiteri cardinalis, archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, primatis et Apostolice Sedis legati nati presentatas debita nostri reverencia recepissee in hec verba:

*Következik Miklós pápa 1449. április 25-én kelt oklevele.*

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentacioni et recepcioni pro parte prefati reverendissimi in Christo patris domini Dyonisii cardinalis archiepiscopi Strigoniensis etc. fuimus debita cum instancia requisiti, quatenus ad executionem earundem litterarum apostolicarum et contentorum in eisdem et iuxta traditam seu directam per eas a Sede Apostolica formam procedere dignaremur. Nos igitur, Petrus episcopus ac Petrus et Anthonius abbates prefati volentes mandatum apostolicum nobis in hac parte directum, prout tenemur, reverenciam exequi, omnia et singula in dictis litteris apostolicis contenta vobis universis et singulis suprascriptis et vestrum cuilibet communiter et divisim intimamus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deduci volumus per presentes auctoritate

apostolica nobis commissa, qua fungimur in hac parte, requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorie ac vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obedientie et sub infrascriptis summarum penis districte percipiendo mandamus, quatenus infra sexaginta dierum spacium post presentacionem et notificacionem presencium vobis et alteri vestrum scriptis et postquam pro parte prefati domini Dyonisii cardinalis archiepiscopi Strigoniensis etc. aut per eiusdem procuratores seu procuratorem seu nuncios requisiti fueritis seu alter vestrum requisitus fuerit, quorum sexaginta dierum spacium viginti pro primo, viginti pro secundo, reliquos vero viginti dies vobis unicuique et singulis suprascriptis pro tercio et peremptorio termino et monicione tanta assignamus ad contribucionem duorum milium floreni auri pro reparacione dicte ecclesie Strigoniensis tantum et non alias erogandorum decimam partem omnium proventuum ecclesiarum vestrarum annuo valore proveniencium prompto animo elargiamini et rogetis. Alioquin quod si forte huiusmodi nostris maiestatis et monicionibus contramoveritis apostolicis, non parueritis in effectum, nos in vos omnes et singulos qui in premissis culpabiles fueritis et qualiter in contradictorum quoslibet et rebelles, necnon impediens prefatum dominum Dyonisium cardinalem archiepiscopum Strigoniensem etc. aut suum procuratorem seu nunccium super premissis in aliquo ac ipsis impediens dant auxilium, consilium vel favorem publice vel occulte, directe vel indirecte, quousque sit colore, cuiuscumque status, condicionis, dignitatis, ordinis et gradus existant, exnunc, prout extunc et extunc, prout exnunc, singulariter in singulos dicta sexaginta dierum tanta monicione premissa excommunicacionis in capitula vero et conventus ac collegia, si in hiis deliquerint, suspensionis a divinis et ipsorum deliquencium et rebellium huiusdem ecclesias, monasteria et capellas interdicti ecclesiastici sentencias fecimus in hiis scriptis et eciam promulgavimus. Ceterum cum ad execucionem ulteriorem in presenti negocio faciendi nequeamus, quo ad presens aliis ordinis regni propeditis [re]-ceptis personaliter interesse, uniusque et singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis scolasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristiis, succentoribus tam cathedralium, quam collegiatorum canonicum parochialiumque ecclesiarum rectoribus [et] loca tenentibus, earumdem plebanis, viceplebanis, capellanis iuratis et non iuratis, vicariis, perpetuis, altaristis ceterisque presbiteris, clericibus, notariis, thabellionibus publicis quibuscumque per civitatem dyocesis et provinciam Strigoniensem ac alias ubilibet constitutis et ..... soridis super ulteriori execucioni dicti maiestati apostolici et iuri faciendi tenorem presencium committimus plenarie vicesurans, donec eas ad nos duxerimus revocandi, quos vos eciam eadem auctoritate tenore presencium requirimus et moverimus primo, secundo .....que nichilominus et eorum cuilibet in

virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in eos et quemlibet eorum fecimus in hiis scriptis, nisi fecerint et adimpleverint, ea que ipsis in hac parte committimus et mandamus districte precipientes ..... sex dierum spacium post notificationem presencium eis vel eorum alteri scriptis et postquam pro parte dicti domini Dyonisii cardinalis archiepiscopi Strigoniensis etc. aut per eius procuratorem seu nuncium super hoc fuerit requisiti seu alter eorum fuerit requisitus ..... [di]erum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos dies ipsis et eorum cuilibet ..... signamus ita tamen, quod in hiis exequendis unus eorum alterum non expectet, nos alter per alium se ..... et singulos supradictos, quibus presens noster processus dirigitur ad omnes et singulos suprascriptos et loca alia de quibus rebus quando et quociens expediens fuerit accedant seu alter eorum accedat dictasque litteras apostolicas et hunc nostrum processuali ..... eis constructa vobis omnibus et singulis suprascriptis communiter vel divisim legant, intiment, insinuent, notificent et publicent ac legi intimari insinuari notificari et publicari facerent fideliter et qualiter omnia alia et singula .....nantur iuxta traditam seu directam a Sede Apostolica nobis formam mandamus tamen fieri de premissis, tam petens quam habere debentibus petencium quidem sumptibus et expensis absolucioni vero omnium et singulorum in prefatas ..... erint seu moverint quoquo nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras nostras hanc nostram processimus in se continentem fieri sigillorumque nostrorum ..... unacum subscripcione notarii publici infrascripti. Datum Bude, vicesima quarta die mensis Iunii, anno Domini MCCCC° XL° nono. Iohannes Zaz de Coloswar<sup>49</sup> notarius in premissis.

---

49 Kolozsvári Szász János (Hano Lőrinc fia) 1451-től Szécsi Dénes érsek secretariusus. Személyére ld. *Bónis György*: A sasadi tizedper közjegyzői a XV. század derekán. In: *Leváltári Közlemények* 42. (1971) 105–106. p., illetve *C. Tóth*, *Az esztergomi székeskápt. II.*, 67. p., passim

4.

**1449. október 21. – november 19.**

*Gergely milkói püspök, az esztergomi érsek megbízottja által meglátogatott és fizetésre felszólított plébániák, apátságok és káptalanok jegyzéke.*<sup>50</sup>

Kétrét hajtott, foltos papír. DL 25204. Utolsó lapján XVIII. századi levéltári jelzet.  
— **Kiadása:** *Batthyány Ignác*: *Leges ecclesiasticae regni Hungariae et provinciarum adiacentium III.* Kolozsvár, 1827. 462–464. p.

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem Domini millesimo CCCC° XL nono indiccione duodecima, pontificatus autem sanctissimi in Christo patris et domini, domini Nicolai divina providencia pape quinti anno eius tercio ego Gregorius episcopus Milkoviensis<sup>51</sup> per reverendissimum in Christo patrem et dominum, dominum Dyonisiium divina Dei providencia cardinalem archiepiscopum Strigoniensem etc. ad partes et dyocesis predictae Strigoniensis et eius iurisdictionis alias diocesanorum pertinentes, necnon visitator venerabilium religiosorumque dominorum abbatum, prepositorum et ecclesiarum parochialium rectorum et exactor caritativi subsidii specialiter destinatus et deputatus.

Item primo feria tercia in festo Undecim millia virginum<sup>52</sup> per me Gregorium episcopum Milkoviensem predictum visitacio super domo venerabilis domini prepositi de Demes<sup>53</sup> incepta extitit, quem personaliter habere nequivi, sed secundum formam et tenorem litterarum executorialium et vestre reverendissime paternitatis mandatum capellanum ipsius domini prepositi reperiens ipsiusque vice nomineque eiusdem requisitus et amonitus, ut ipse infra triginta dies

---

50 Az oklevéllel részletesen foglalkozott *Kubinyi*, Dél-magyarországi bencés apátok i.m. 236. p.; *Kiss Gergely*: *Királyi egyházak a középkori Magyarországon*. Pécs, 2013. (Thesaurus historiae ecclesiasticae in universitate Quinqueecclesiensi 3.) 36., 54. p. Mindketten Batthyány Ignác kiadása alapján. *Kubinyi András* Gergely milkói püspök körújtát vizitációs útnak tartja, *Kiss Gergely* szerint pedig az út célja az volt, hogy „az Esztergom joghatóságát vitató intézményeket jobb belátásra térítse.” (36. p.)

51 Gergely milkói püspök személyére ld. *C. Tóth Norbert*: *Az esztergomi székeskáptalan a 15. században*. I. rész: A kanonoki testület és az egyetemjárás. Budapest, 2015. (Subsidia ad historiam medii aevi Hungariae inquirendam 7.) 132. p.

52 1449. okt. 21.

53 Dömös, vö. *Györffy György*: *Az Árpád-kori Magyarország történeti földrajza I–IV*. Budapest, 1966–1998., IV. 629–633. p.

spacium a die monicionis computantes de omnibus provenientibus ipsi annuo valore provenientibus pro reparacione et fabrica decimam partem dare et aministrare teneatur, alioquin dictorum sexaginta dierum spacio in sentenciam excommunicacionis a canonice latam et promulgatam incurrit ceterique infra specificati taliter amonizati extiterunt etc.

Item secundo die predicti<sup>54</sup> ego Gregorius episcopus Milkoviensis predictus accessi ad opidum Wysegrad<sup>55</sup> ibique Iohannem de Marus<sup>56</sup> et Ladislaum de eadem Wissegrad parochialium plebanos requisivi et amonui etc., qui quidem Iohannes predictus ad fidem suam Deo debitam dixit habere annuo valore triginta florenos auri et Ladislaus similiter retulit habere proventus viginti florenos auri, necnon gubernatorem abbacie Sancti Andree prope Wysegrad eodem die similiter amonui, qui v(estre) r(everendissime) p(aternitati) pretextu huius accedere velle allegavit etc.

Item feria quinta proxima post<sup>57</sup> festum Undecim millia virginum<sup>58</sup> ego Gregorius episcopus predictus accessi ad opidum Veterem Budensem,<sup>59</sup> ubique in loco capitulari venerabilis dominus prepositus honorabileque capitulum erant congregati ipsosque requisivi et amonui, ut ipsi infra sexaginta dierum spacium a die monicionis fiende computando decimam partem de omnibus ipsorum proventibus pro reparacione iam narrate ecclesie dare teneantur etc. plebanosque ad predictum prepositum et capitulum<sup>60</sup> ipsi preposito et capitulo avizare commisimus et die eodem plebanum parochialis ecclesie Sancti Iacobi de eodem Vetere Buda requisivi et amonui etc.

Item sabbato die proximo ante festum Sancti Demetri martiris<sup>61</sup> accessi ad Budam Nove Montis<sup>62</sup> ibique Beate Marie Virginis et Sancte Marie Magdalene de castro Budensi, necnon Sancti Petri martiris et Sancti Gerardi suburbii castri<sup>63</sup>

---

54 1449. okt. 22.

55 Visegrád (Pilis m.), vö. *Györffy*, Tört. földr. IV., 705–712. p.; *Kiss*, Királyi egyházak 63. p.

56 Maros (Nógrád m.), vö. *Györffy*, Tört. földr. IV., 272–273. p.

57 ante: javítva

58 1449. okt. 23.

59 Óbuda (Pilis m.), vö. *Györffy*, Tört. földr. IV., 661–687. p.

60 utána kihúzva: ips

61 1449. okt. 25.

62 Buda (Pilis m.), vö. *Györffy*, Tört. földr. IV., 596–626. p.

63 Buda-Váralja (Pilis m.), vö. *Györffy*, Tört. földr. IV., 626–628. p.

predicti ipsosque requisivi et amonui, ut ipsi infra sexaginta dierum spacium de omnibus ipsorum proventibus decimam partem etc., ut alii superius specificati.

Item eodem die predicto plebanum Albe ecclesie<sup>64</sup> prope Budam ego Gregorius episcopus predictos (!) similiter amonui.

Item die eodem rectorem capellarum Sancti Ladislai et Sancti Georgii martiris de predicto castro Budensi similiter requisivi et amonui etc.

Item die eodem ego Gregorius episcopus Milkoviensis accessi ad plebanum ecclesie Beate Marie de Pesth<sup>65</sup> et magistrum Philipum Beate Elizabeth de inferioribus Aquis Calidis<sup>66</sup> amonui et requisivi, ut ipsi infra sexaginta dierum spacium de omnibus ipsorum proventibus decimam partem pro reparacione ecclesie Strigoniensis dare debeant etc.

Item in festo Sancti Demetrii martiris<sup>67</sup> accessi ad venerabilem dominum Stephanum prepositum et eius Valentinum plebanum de Ceeth<sup>68</sup> ipsosque requisivi et amonui etc., ut premissum est.

Item feria tertia proxima in festo Symonis et Iude apostolorum<sup>69</sup> ego Gregorius episcopus predictus accessi ad venerabilem et religiosum abbatem de Erch<sup>70</sup> ipsumque similiter amonui etc.